jako oči služebné (upřeny) na ruce
své paní: * tak zrak náš k Pánu, naše-
mu Bohu, až by se smiloval nad námi.

Smiluj se nad námi, Pane, smiluj, *
jsme přesyceni potupou.

Ano, přesycen je duch náš, * na po-
směch (jsme) boháčům.

Sláva Otci i Synu atd.

Psalmus 123

Nisi quia Dominus erat in nobis, dicat nunc Israël: * nisi quia Dominus erat in nobis,

Cum exsurerent homines in nos, * forte vivos deglutissent nos:

Cum irasceretur furor eorum in nos, * forsitan aqua absorbusset nos.

Torrentem pertransivit anima nostra: * forsitan pertransisset anima nostra aquam intolerabilem.

Benedictus Dominus, * qui non dedit nos in captionem dentibus eorum.

Anima nostra sicut passer erepta est * de laqueo venantium.

Laqueus contritus est, * et nos liberati sumus.

Adjutorium nostrum in nomine Domini, * qui fecit caelum et terram.

Gloria Patri, etc.

Žalm 123.

Díkavzdání Bohu za ochranu v nebezpečí a nouzi.

Kdyby Hospodina s námi nebylo, říkej ted', Israeli, * — kdyby Hospodina s námi nebylo, *

když lid zdvihal se proti nám, byli by za živa nás pohltili, * kdy vzplál hněv jejich na nás.

Byla by voda nás zatopila, proud byl by se valil přes náš život; * byly by se valily přes náš život vody nepřekonatelné.

Požehnán Hospodin, * který nevydal nás za kořist zubům jejich!

Duše naše jako ptáče vyvázla z osidla ptáčníkova. * (Ano), osidlo je přetrháno, a my jsme na svobodě!

Pomoc naše (je) ve jménu Hospodina, * jenž učinil nebe i zemi.

Sláva Otci i Synu atd.

Psalmus 124

Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion: * non commovebitur in aeternum, qui habitat in Jerusalem.

Montes in circuitu ejus: * et Dominus in circuitu populi sui, ex hoc nunc et usque in saeculum.

Quia non relinquet Dominus virgam peccatorum super sortem justorum: * ut non extendant justi ad iniquitatem manus suas.

Benefac, Domine, bonis, * et rectis corde.

Declinantes autem in obligationes adducet Dominus cum operantibus iniquitatem: * pax super Israël.

Gloria Patri, etc.

Per annum: Ant. In odorem unguentorum tuorum currimus: adulescentulæ diligenterunt te nimis.

In Adventu:

Ant. Ne timeas, Maria, invenisti gratiam apud Dominum: ecce, concipies et paries fili-

A Nativ. Domini:

Ant. Rubum, quem viderat Moyses incombustum, conservatam agnovimus tuam laudabilem

Žalm 124.

Ve všech okolnostech života máme v Bohu doufati.

Kdo v Pánu doufají jsou jako hora Sion: * nehne se, na věky stojí, kdož přebývají v Jerusalémě.

Jako jsou hory kolem Jerusaléma, * tak jest Hospodin na věky kolem svého lidu.